
Smlouva o spolupráci při provádění pitvy zemřelých

Smluvní strany:
1. Nemocnice na Františku

Se sídlem Na Františku 847/8, 110 00 Praha 1
Zastoupená MUDr. Davidem Erhartem, pověřeným vedením a řízením nemocnice 
IČ: 00879444, DIČ: CZ00879444 
Bankovní spojení: Komerční banka Praha 1, č. ú 
dále jen „NNF“ na straně jedné

a
Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
Se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200/1, 169 02 Praha 6
Zastoupená prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem nemocnice
IČ: 61383082, DIČ: CZ61383082
Bankovní spojení: CNB Praha,
dále jen „ÚVN“ na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o spoluprácí při provádění pitvy zemřelého

I. Postavení smluvních stran

1. NNF prohlašuje, že je příspěvkovou organizací zřízenou Městskou částí Praha 1 dle 
zřizovací listiny ze dne 26.5.2015, vč. dodatku č. 1 a 2 a je poskytovatelem 
zdravotních služeb ve smyslu § 16 odst. 3 zák. č. 372/2011 Sb. Tato její činnost je 
registrována u Magistrátu hl.m. Prahy pod sp. S-MHMP/1387789/12/ZDR.

2. ÚVN prohlašuje, že je státní příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je 
Ministerstvo obrany. ÚVN je poskytovatelem zdravotní péče ve smyslu § 16 odst. 3 
z.č. 372/2011 Sb. ÚVN prohlašuje, že má oprávnění k provádění patologicko -  
anatomických, zdravotních a popř. i soudních pitev pacientů a že má zřízeno 
pracoviště - Oddělení patologie a Vojenský ústav soudního lékařství.

II. Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na společné spolupráci ve věci provádění patologicko -  
anatomických, zdravotních a popř. i soudních pitev pacientů zemřelých 
v Nemocnici Na Františku ve smyslu ve smyslu části sedmé z.Č. 372/2011 Sb.



2. ÚVN se zavazuje provádět pitvy pacientů zemřelých vNNF vždy na základě 
telefonické výzvy lékaře NNF vyplňujícího tiskopis List o prohlídce zemřelého a 
sepisujícího lékařskou zprávu o zemřelém. Předběžný počet prováděných pitev je 
stanoven na cca 20 zemřelých ročně.

3. V případě rozhodnutnékař^NN^^^roveden^itvy^yzve příslušný zaměstnanec
po

oprávnění k provozování pohřební služby k převozu zemřelého do ÚVN za účelem 
provedení požadované pitvy. Spolu s tělem zemřelého je NNF povinna zajistit 
předání vyplněného tiskopisu List o prohlídce zemřelého a lékařskou zprávu 
z hospitalizace. Pohřební službu vyzve k dodržení času příjmu a výdeje těl v ÚVN 
-  a to každý den od 10:00 hodin do 14:00 hodin (v pátek pouze do 13:00 hodin).

4. Kontaktní místo ÚVN :

5. Oddělení patologie nebo Vojenský ústav soudního lékařství ÚVN jsou povinny 
povinné písemně informovat o výsledku pitvy NNF zasláním pitevního protokolu do 
datové schránky NNF na adresu fgwjie3 nebo fyzicky na adresu NNF.

6. Provedení pitvy je ÚVN oprávněna vyúčtovat příslušné zdravotní pojišťovně ve 
smyslu vyhl. MZ ČR 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s 
bodovými hodnotami, v platném znění. Náklady za převoz zemřelého jdou zcela 
k tíži NNF, která je v celkové výši uhradí. Faktura za převoz 
sídla NNF na oddělení fakturace nebo elektronicky na adresu:

III. Doba trvání smlouvy a ukončení smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tuto smlouvu lze ukončit:
2.1. Písemnou dohodou obou smluvních stran,
2.2. Jednostrannou písemnou výpovědí bez udání důvodů, výpovědní doba činí dva 

měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně,

2.3. Odstoupením od smlouvy v důsledku neplnění povinností vyplývajících z této 
smlouvy, pokud jedna ze smluvních stran neplní povinnosti vyplývající pro ni 
z této smlouvy, a to ani poté, co byla na porušování povinnosti písemně

bude zaslána na adresu



upozorněna. Odstoupení nabývá třetím dnem od prokazatelného doručení druhé 
smluvní straně. V případě, že doručení druhé smluvní straně není možné, 
považuje se odstoupení od smlouvy za doručené druhé smluvní straně 
uplynutím 10. dne od podání takovéhoto odstoupení od smlouvy poštovní 
službě k odeslání.

3. Písemnosti budou doručovány prostřednictvím držitele poštovní licence, 
prostřednictvím pověřených zaměstnanců ÚVN a NNF, prostřednictvím externího 
dopravce, tj. provozovatele pohřební služby, e-mailem, datovou schránkou nebo 
osobně na adresy:

IV. Závěrečná ujednání
1. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost k naplnění účelu 

této smlouvy.

2. Tato smlouva se řídí právem České republiky a v případě sporu bude řešena 
příslušným soudem.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní 
strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu splní ÚVN, a to nejpozději do 
10 pracovních dnů od uzavření smlouvy.

4. Obě strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které souvisí 
s plněním této smlouvy během trvání platnosti této smlouvy a po dobu jednoho 
roku po ukončení této smlouvy.

5. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy budou provedeny formou písemných 
číslovaných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.



7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a 
shledaly, že její obsah odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní 
následky, jejichž dosažením svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty 
omylu, lsti a tísně jako správnou podepisují.

-i

V Praze, dne V Praze, dne 1 6 -07- 2020

Nemocnice Na Františku Vojenské fakultní nemocnice Praha


